2020年度 第 2回 IR推進センター会議 議事録

日時：2020年 5月 12日（火）13：00～13：30 ※WEB会議にて実施

出席者：14名

【構成員】

センター長 橋本修二

(医学部) 飯塚成志、若月徹、藤江里依子 (医療科学部) 日比谷信、鈴木康司

(保健衛生学部) 山田晃司  (大学事務局) 濵子二治、山本正樹、島向健太

【協力メンバー】

 (看護専門学校) 前田初美

(IT企画開発部) 鴻上慶次郎   (大学事務局) 横田正明、濵島剛

欠席者：2名

【協力メンバー】

 （看護専門学校）園井葉子 （広報部）河村孝司             （敬称略）

1）各分室活動報告＜資料 1＞

・医学部 IR分室から「遠隔授業に関する学生と教員の調査」について報告された。

・医療科学部・保健衛生学部 IR分室から「2019年度卒業生を対象としたディプロマ・

 ポリシーの到達度調査-自己評価-」、「卒業生を対象とした動向追跡調査分析」の進捗

 状況ならびに今後のスケジュールが報告された。

・看護専門学校から「本校を卒業した学生の動向調査」の実施を検討しているが新型コロ

ナ

 ウイルスの影響により今後は未定であることが報告された。

2）遠隔授業に関する学生と教員の調査の計画と実施＜資料 2＞

 ・全学生（大学院生含む）と全教員を対象に REDCapを用いて 2020年 5月 21日（木）から

  5月 27日（水）の期間でアンケートを実施し、2020年 6月 15日（月）までに分析を行

う

  スケジュールならびに手順が報告された。IR推進センターと学部 IR分室が協力すること

が確認された。

3）学生生活・学修実態調査の計画＜資料 3＞

 ・調査方針と調査項目（共通項目）の概要について報告がされた。毎年 10月に調査を実施

  する予定。今後、調査項目を検討する。

 ・2020年度調査は特別対応とし、今後の動向を踏まえ対応をしていく旨が報告された。

4）私立大学われを創りき＜資料 4＞

 ・2019年度学生生活・学修実態調査の調査報告を記事として提出する報告がされた。

■次回予定  日時 2020年 6月 2日（火） 13：00～

場所 未定

■次々回予定 日時 2020年 7月  7日（火）